ccV"
companhia de. desenvolvimento

de vitória

PORTARIA N° 010/2003

A Diretoria da Companhia de Desenvolvimento de
-~~ , -:; ~ de suas atribuições estatutárias,

R E S O L V E:

. Art. 1° - Instituir a Comissão Provisória de Licitação
: : :s-ã pc~ atribuição processar e julgar habilitação e propostas de

-eferentes a compra de uniformes, bem como de equipamentos
:.e ::-:::Eção individual (botinas), especificados nos processos
a..-=-~&.."OSnOs 224/2003e 225/2003,a seremfornecidosaos
~7?~~:es avulsos - catadoresde lixo - em atendimentoàs normas
=e -;-€!'e e segurançado trabalho.

Art. 2° - Designar nos termos do artigo 51 da Lei
~ 55= S3- =:n a redação dada pela Lei 8.883/94, o servidor Sérgio
'>-=-: ~.:..~.azpara a presidência da referida Comissão, bem como na
:""'71'::'~"" ~ :nembrosos empregadosTatianaSampaioBicalhoe Rita
.::e ~ S:-.."eiraSampaio.

,. Art. 3° - Designarpara compor a mencionada
=- ."'."';:'~'-~.a função de Assessora Jurídica a advogada Cláudia Maria
~.se:::2 ~?~n Nogueira da Gama.

Art. 4° ... Designar para secretariar os trabalhos o
~~=...: .~~ ~ana dos SantosOliveira.

~
cov-

companhiade.desenvolvimento
de vitória

Art. 5° - Os componentes da Comissão Provisória de
Udtação farão jus à gratificação pelo período de realização do
certamer cujos valores do mês do efetivo exercício da atividade serão
os seguintes:

~def1te .R$370,12
;"!er:'~:Oe Assessor Jurídico R$277,59
5E:t.l~ ia.;, R$147,82

e
,

Parágrafo Unico - O pagamento da gratificação
~~éedda no caput deste artigo observará a proporcionalidadedos
:::as ~ndidos para a efetiva realização e conclusão do certame

.. .
:lI...':: ~.

Art. 6° - O prazo de vigência da presente portaria
.:B;r.=dona data de sua assinatura e término na data do ato de

~~ :.~ção do certame, praticado pela autoridade administrativa
-~-I!'""::JI- ........

Vitória,05 de junho de 2003.

--
Evandro Barreira Milet
Diretor Presidente da CDV

Arnaldo Oliveira Castor Filho
Diretor Administrativo/Financeiro da CDV